



تجدید پیمان منتخبین
چهارمین دوره شورای اسلامی
شهر بجنورد با شهدا

صفحه ۳

بودجه محلات

صفحه ۴

برگزاری همایش کوهنوردی به
مقصد کوه باباموسی

صفحه ۸

استقبال خوب شهروندان از
کلاس های اوقات فراغت
معاونت فرهنگی شهرداری

صفحه ۵

به مناسبت ولادت یگانه منجی
عالم بشریت جنگ شادی ویژه
شهروندان بجنوردی برگزار شد

صفحه ۴

نظم در بی نظمی

صفحه ۱۱





بگویم: من.
بگویم: دوست ندارم.
بگویم: آسان نیست.
بگویم: بفرماید.
بگویم: خیلی راحت نبود.
بگویم: مسئله را خودم حل می‌کنم. نگویم: مسئله ربطی به تو ندارد.



کلید اول

این روزها با واقعی شدن قیمت بنزین و تابستان شدن هوا، بازار سفر قرار است داغ شود و بسیاری از شما ممکن است قصد سفری تفریحی، ترویجی یا نظایر آن را داشته باشید؛ بسیاری اوقات هم ممکن است بدون هماهنگی شما را به سفرهایی ببرند، که خب مقصد را شما انتخاب نمی کنید؛ ما برای سفرهایی کلید طلایی ارائه می کنیم که مقصد دست شما باشد.

کلید دوم

مهم ترین معیار برای انتخاب مقصد، فاصله آن تا مکان شماست؛ ممکن است گاهی مقصد سفر آن قدر دور باشد که شما مجبور باشید برای رفتن به آن جا پول بیشتری خرج کنید؛ مثلا اگر شما وضع تان خوب هست، حتی فاصله تهران را تا کرج را باید با هواپیما طی کنید، چون دور محسوب می شود؛ اما اگر جیب تان صاف و ساده است، بهتر است حتی تا اهواز را خوش خوشک و برای سلامتی تان با اتوبوس طی کنید؛ چون این وقت ها باید نگران سقوط هواپیما باشید.

کلید سوم

برای انتخاب مقصد مناسب سفر، سعی کنید به آب و هوای آن جا هم دقت کنید؛ اگر گرما شما را آزار می دهد، مجبور نیستید به خاطر تخفیف های تابستانه بروید کیش یا قشم؛ اگر سرما اذیت تان می کند، به خاطر جو گرفتگی نامزدتان بلند نشوید بروید فیروزکوه که سرما بخورید.



راهنمای سفر تابستانی

کلید چهارم

مقصد سفر را شهری انتخاب کنید که در آن، آسایش روانی داشته باشید؛ اگر قرار باشد به شهری بروید که در آن جا هم فامیل و آشنا و دوست و غیره شما را دوره کنند، دیگر سفر معنایی ندارد؛ البته آرامش روانی در دو صورت حاصل می شود؛ یا این که شما آن قدر وضعیت مالی تان خوب هست که نیازی به چتربازی در خانه آشناها ندارید، یا اساسا آرامش روحی شما در این است که چند روزی خرج تان را ببندازید گردن دوستان و خب مهمان هم حبيب خداست؛ تعارف که نداریم با هم؛ مهم این است که شما آسایش داشته باشید.

کلید پنجم

فراموش نکنید که مقصد سفر شما باید غذاهای خوبی داشته باشد؛ برای انتخاب مقصد، درباره فهرست غذاهای محلی شهرهای مختلف تحقیق کنید؛ نیمی از لذت سفر را همین خوردنی های جدید تشکیل می دهد؛ رژیم را فراموش کنید و در جستجوی شیرینی ها و غذاهای محلی چرب باشید. سفر باید تجربه های نو داشته باشد، و نوترین تجربه ها را در خوردن می شود یافت.

کلید ششم

یادتان باشد راحتی شما در اولویت است؛ اگر به هر دلیلی نمی توانید به سفر بروید، آن را لغو کنید و فراغت خود را با خواب سپری کنید؛ خواب یکی از سالم ترین و ارزان ترین و آرامش بخش ترین سفرهاست؛ از آن غفلت نکنید.



تجدید پیمان منتخبین چهارمین دوره شورای اسلامی شهر بجورد با شهدا

فلسفه روان شناسی رفتار من در ترافیک

بگیرم؟ چرا باید پشت چراغ قرمز متوقف شوم؟ موتورسیکلت، وسیله تسهیل و تسریع حرکت است، نه وسیله توقف! پس فلسفه وجودی پدال ترمز در موتورسیکلت چیست؟ همین الان یک نکته به ذهنم رسید. آیا همه افراد به حرف مادرشان گوش می‌دهند. آیا کسی از فرمان مادرش سرپیچی نمی‌کند؟ آیا کسی اشتباه نمی‌کند؟ آیا در جامعه دزد، خرابکار، آدم بد نداریم؟ داریم! پس یا مادرشان، ایشان را خوب تربیت نکرده یا ایشان به حرف مادرشان گوش نداده‌اند یا وقتی بزرگ شده‌اند، فلسفه برخی کارهای خوب یادشان رفته است. به هر حال از امروز یک تصمیمی گرفته‌ام که ابدوام تصمیم خیلی‌های دیگر هم باشد. می‌خواهم از این پس، فلسفه مقررات ترافیکی را مرور کنم، و برای آن‌ها که فلسفه‌ای ندارند هم یک خویش را بیافم! به ویژه به آن دسته از مقرراتی که باعث افزایش ایمنی و حفظ جان و مالم می‌شوند بیشتر اهمیت خواهم داد. برای اینکه یک موضوعی برای فکر کردن داشته باشم، می‌خواهم رفتار خودم را وقتی رانندگی می‌کنم، با وقتی پیاده هستم، مقایسه کنم. شما هم یک دفترچه کوچک بردارید و به مدت سه روز، رفتارتان را در دو حالت فوق یادداشت کنید. به ویژه اگر زیر لب چیزی می‌گویید یا عصبانی می‌شوید، یا سرتان را تکان می‌دهید یا می‌خندید!، واکنش های خودتان را هم ثبت کنید. مطمئنم پس از این سه روز، خودتان متوجه تاثیر مثبت یادداشت‌هایتان خواهید شد. این ممکن است یک تصمیم مهم در زندگی شما باشد. جمله اول این نوشتار را یک بار دیگر بخوانید. حالا جمله دوم را بخوانید! حالا یک تصمیم کبرا بگیرید که می‌خواهید رفتار ترافیکی خود را در جهت افزایش ایمنی خود، خانواده و جامعه، بهبود دهید.

در مقابل وسوسه عبور از چراغ قرمز در نیمه های شب، به سختی مقاومت می‌کردم. سه سال بعد از گواهینامه گرفتن، فقط در خیابان‌های خلوت و فرعی یک طرفه، خلاف جهت می‌رفتم و گاهی هم به طور غیر مجاز گردش به چپ می‌کردم و یواشکی از چراغ قرمز می‌گذشتم. پنج سال بعد، حتی فکرش را هم نمی‌کردم که چرا چراغ راهنمایی سه رنگ دارد، چون من همیشه از آن عبور می‌کردم. به ویژه که هم جوان بودم، هم دست فرمانم خوب بود، ... و هم همیشه خیلی کار داشتم! هم یک موتورسیکلت عالی داشتم که کلی پولش بود. تازه با این گرانی بنزین که نمی‌شود پشت چراغ قرمز توقف کرد. هم مصرف سوخت بالا می‌رود و هم آلودگی هوا را به دنبال دارد. این خیابان‌های یک‌طرفه هم که فقط باعث دور شدن مسیر می‌شود. نمی‌دانم آن موقع که این مهندسان ترافیک نبودند، ترافیک کجا بود و چکار می‌کرد، ولی از وقتی این دانشگاه‌ها شروع کرده‌اند به آموزش مهندسان ترافیک، هم ترافیک زیاد شده، هم تصادفات و هم بی‌نظمی. گفتم بی‌نظمی؛ این خط‌کشی روی خیابان‌ها را نگاه کنید. خودشان را سبک می‌کنند و پول مملکت را به هدر می‌دهند. من هیچ، شما خودتان اصلا می‌دانید این خط کشی‌ها برای چیست؟ آخر عرض‌شان آن‌قدر کم است که به زحمت می‌توان چرخ موتورسیکلت را روی آن ثابت نگه داشت! تازه مدام اعلام می‌کنند: «روی خط خودتان حرکت کنید!»

همه این‌ها را گفتم، برای آن‌که بگویم تاثیر آن چند ساعت حضور آقا پلیس در روز امتحان رانندگی خیلی کم بود! طرف یک هفته کاملا از ذهنم محو شد. بنابراین احساس نمی‌کنم کسی مواظب من است و اگر اشتباه کنم، مثل مادرم دعوایم می‌کند! در عین حال، علت انجام خیلی کارها را هم هنوز نمی‌فهمم. مثلا چرا نباید از سمت راست سبقت

حسابداری سبز

با توجه به رشد روز افزون جمعیت و محدود بودن منابع طبیعی در دسترس، امروزه مساله حفاظت از محیط زیست به عنوان یکی از مهمترین مسائل جامعه بشری مطرح شده است. دانش «اقتصاد محیط زیست» یا «حسابداری سبز» در واقع دانشی است که به توسعه و بهره گیری پایدار از منابع طبیعی کمک می کند. دانش یا اقتصاد محیط زیست چگونگی اداره و توسعه منابع زیست محیطی را بررسی می کند. این علم می کوشد در پیشرفت فناوری و توسعه اقتصادی – اجتماعی انسان را در رسیدن به توسعه پایدار و توجه به ملاحظات زیست محیطی یاری کند. هدف اقتصاددانان محیط زیست این است که رابطه بین فعالیت های اقتصادی و طبیعت را بهتر بشناسند و ما را در تصمیم گیری عاقلانه در خصوص محیط زیست یاری کنند. نکته اساسی دراین علم آن است که اقتصاد و محیط زیست جدای از یکدیگر نیستند، هیچ تصمیم اقتصادی یافت نمی شود که بر محیط زیست اثر نداشته باشد و هیچ تحول زیست محیطی وجود ندارد که در آن تاثیر اقتصادی دیده نشود. اقتصاد محیط زیست سعی دارد «حفظ محیط



- شورای اسلامی شهر، مساعدت به تیم شطرنج بانوان استان برای شرکت در مسابقات لیگ برتر کشور را تصویب کرد.
- شورای اسلامی شهر، اهدای قرآن کریم را برای برگزاری جشن ازدواج ۸۵ زوج دانشجوی دانشگاه جامع علمی کاربردی تصویب کرد.
- شورای اسلامی شهر، مساعدت برای اجرای طرح و پروژه بزرگترین دو مینوی دانشجویی کشور و ثبت رکورد ملی آن به نام شهرستان بجنورد را تصویب کرد.
- معاونت فرهنگی شهرداری، همایش ارتباط موثر با رویکرد خانواده محوری را برگزار کرد.

به مناسبت ولادت یگانه منجی عالم بشریت جنگ شادی ویژه شهروندان بجنوردی برگزار شد



معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری گفت: به مناسبت ولادت یگانه منجی عالم بشریت حضرت مهدی (عج) جنگ شادی با حضور هزاران شهروند بجنوردی در محل پارک شهربازی برگزار شد. محمدرضا موفق افزود: از هنرنمایی گروه آیین گل محمدی،اجرای موسیقی مقامی از فرهنگهای مختلف کرد، ترکمن، ترک، تات، برگزاری مسابقات مختلف، پذیرایی شهروندان با شربت و شیرینی را از برنامه های این جشن بود.

وی گفت: در این جنگ شادی همچنین از ۵۰ نفر از شهروندان محترم که نام مبارک مهدی و نرگس را داشتند تجلیل و هدایای نفیسی اهدا شد.

موفق یادآورد شد: در این جشن که با همکاری معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری بجنورد، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان خراسان شمالی و بنیاد فرهنگی مهدویت برگزار شد به ۱۱ شهروند بجنوردی به قید قرعه هدایایی اهدا شد.

معاونت فرهنگی:

برگزاری مسابقه نقاشی به مناسبت هفته مبارزه با اعتیاد



بودجه محلات

به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر: بودجه سال ۹۲ شهرداری بجنورد، به تفکیک محلات و مطابق با اولویت‌های مورد نظر شورایاران، تدوین شد.

از زمان تشکیل شورایاری‌ها در نیمه دوم سال ۱۳۹۰ تا کنون، شورایاران طی مکاتباتی که شمار آن‌ها به بیش از هزار نامه می‌رسد، مشکلات و مسائل محلات خود را به ستاد شورایاری‌های شورای اسلامی شهر بجنورد، انعکاس داده و درخواست‌های خود را پیگیری کردند.

از آن‌جا که شورایاران در محلات حضور داشته و

از نزدیک در جریان کمبودها و نیازهای محله خود قرار می‌گیرند، یکی از بهترین مسیرهای تعامل بین شهروندان و مدیریت شهری را فراهم می‌کنند. این مهم سبب شد تا درخواست‌های آنان که برآمده از خواست و تمایل شهروندان می‌باشد به طور جدی‌تری مورد توجه قرار گرفته و برای اولین بار ردیف‌های اختصاصی بودجه برای هر محله تعریف شود که بعد از تصویب بودجه و ابلاغ آن به شهرداری، ستاد شورایاری شورای اسلامی شهر بجنورد، ردیف‌های اعتباری هر محله را در اختیار شورایاران قرار داده تا آنان مطابق با همین اعتبارات مطالبات خود را از طریق شهرداری‌های مناطق پیگیری کنند.

این اعتبارات آسفالت معابر، بازگشایی‌ها، پیاده‌روسازی، نصب تجهیزات راهنمایی و رانندگی، احداث دفاتر شورایاری و ... را شامل می‌شود که انتظار می‌رود این روش مرجعی برای پیگیری هدفمند درخواست‌های شورایاران باشد وهمچنین همکاری شهرداری در این زمینه رضایت خاطر شهروندان را فراهم آورد.

لازم به ذکر است شورایارن برای مدت دو سال انتخاب می‌شوند که با اتمام این دوره در پایان شهریورماه، انتخابات مجدد در محلات برگزار خواهد شد.





نام: رضا

نام خانوادگی: بابایی

نام پدر: رجبعلی

تاریخ تولد: ۱۳۶۶

قسمتی از وصیت نامه شهید:

«بسم الله الرحمن الرحيم»

انا لله و انا اليه راجعون
همه از اویم و به سوی او باز خواهیم گشت

با درود و سلام بر امام امت و ملت شهیدپرور و رزمندگان همیشه در صحنه انقلاب. پدر جان شما حتما راضی هستید که فرزند ناچیز را در راه هدفی که برای ما مشخص شده است قربانی دادید ولی با همین خونهای شهیدان و رزمندگان است که درخت پربرکت و پرنهال انقلاب را و به یاری خدا بت شکن قرن را یاری دهیم. از قول من هدف شما خیلی مهم است و باید در راه هدف کوشا باشیم و باید مکتب خودمان که اسلام همیشه جاوید و زنده است حفظ نماییم هدف ما همان هدفی است که علی ابن ابیطالب بعد از به حکومت رسیدن برای ما مشخص کرد. شما هستید که بعد از ما تداوم دهنده راه حق و حقیقت و شهادت در راه خدا و پیروی کامل از ولایت فقیه را از یاد نبرید. اینجانب رضا بابایی فرزند رجب عازم جبهه می گردم گرچه که من انسانی ناقابل خونم را در راه خدا می دهم و از خدا خواستارم این خون ناقابل مرا بپذیرد و من چیزی ندارم که به کسی بپردازم. والسلام

خدا یا از تو می خواهم به خانواده های شهدا صبر و استقامت عطا فرما.
خدا یا کسانی که در راه برانداختن حکومت اسلام کوشا هستند نابود بگردان
خدا یا خدایا تا انقلاب مهدی خمینی را نگهدار
رزمندگان ما را نصرت عطا بفرما

برگزاری همایش کوهنوردی به مقصد کوه باباموسی

شهرداری بجنورد همایش کوهنوردی به مقصد باباموسی را در روز جمعه با هدف تشویق و ترغیب شهروندان به روی آوردن به اینگونه فعالیت های مفرح و سالم، برگزار کرد.

مراسم این همایش در محل جانپناهی که شهرداری بجنورد در ارتفاعات کوه باباموسی به منظور رفاه حال کوهپیمایان احداث کرده است، برگزار شد. پس از برگزاری برنامه های گروهی، به قید قرعه دو دستگاه دوچرخه از طرف شهرداری به کوهپیمایان اهدا شد.

کوه باباموسی که در شمال شهر بجنورد واقع شده است، روزهای جمعه پذیرای تعداد زیادی از شهروندان ورزش دوست است که به این بهانه از هوای دلپذیر صبحگاهی ارتفاعات باباموسی و طبیعت زیبای بابامان نیز بهره مند می شوند.



«شهروندمطلوب» با رویکرد تربیتی، فرهنگی و اجتماعی از کتاب های ارزشمندی می باشد که به همت دوتن از فرهنگیان بجنورد به زیور چاپ آراسته شده است.

این کتاب دارای شش بخش می باشد که عبارتند از:

رفتارشناسی در عصر جهانی شدن
زندگی انسان و اهمیت روابط اجتماعی
تعلیم و تربیت و اخلاق معاشرت در اسلام
قانون و حقوق شهروندان
آداب و رفتارهای شهروندی
جملات و بیت های برگزیده
در بخشی از این کتاب که به رعایت حقوق شهروندان در اتوبوس خط واحدیگونه اشاره شده است:

صندلی های وسایل نقلیه، محل مناسبی برای خلق آثار هنری شما نیست. در وسائط نقلیه عمومی با گوشه همراه خود، با صدای بلند مکالمه نکنیم شاید دیگران تمایلی به شنیدن مکالمات ما ندارند.

در ایستگاه اتوبوس همواره کسانی که پیاده می شوند نسبت به کسانی که می خواهند سوار شوند حق تقدم دارند.

این کتاب که با همکاری و مساعدت معاونت پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی تألیف شده از انتشارات ترجمان فرد در ۲۰۰۰ نسخه و به قیمت ۴۲۰۰ تومان منتشر شده است.

معرفی کتاب

استقبال خوب شهروندان از کلاس های اوقات فراغت معاونت فرهنگی شهرداری

به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی شهر: کلاس های اوقات فراغت معاونت فرهنگی شهرداری بجنورد که با استقبال خوب شهروندان مواجه شده در رشته های مختلف ورزشی، هنری، علوم کامپیوتر و ... از علاقمندان ثبت نام به عمل می کند.

نوبت اول این کلاس ها از ۱۸ خرداد ماه آغاز شده و تا پایان شهریورماه ادامه دارد. در این نوبت حدود ۵۰۰ نفر از شهروندان در رده های مختلف سنی شرکت دارند.



ردیف	کلاس	شهریه (ریال)	تعداد جلسه	ردیف	کلاس	شهریه (ریال)	تعداد جلسه
۱	قرآن بزرگسالان (تجوید، صوت و لحن)	۱۰۰/۰۰۰	۱۰	۲۵	مجمسمه سازی	۱۳۰/۰۰۰	۱۲
۲	قرآن کودکان (تجوید، قصه گویی و تصویری)	۱۰۰/۰۰۰	۱۲	۲۶	مجمسمه سازی	۱۵۰/۰۰۰	۱۲
۳	نقاشی کودکان	۱۴۰/۰۰۰	۱۲	۲۷	دوخت شال و کلاه و کیف	۱۵۰/۰۰۰	۱۲
۴	نقاشی خلاق کودکان	۱۴۰/۰۰۰	۱۲	۲۸	کاریکاتور	۱۸۰/۰۰۰	۱۲
۵	طراحی بزرگسالان	۲۰۰/۰۰۰	۱۲	۲۹	عکاسی		
۶	طراحی سنتی: نقاشی روی شیشه و سفال	۱۴۰/۰۰۰	۱۲	۳۰	خبرنگاری		
۷	طراحی روی پارچه	۱۵۰/۰۰۰	۱۲	۳۱	آموزش نگارگری (سیاه قلم)	۱۸۰/۰۰۰	۱۵
۸	پتینه	۱۶۰/۰۰۰	۱۲	۳۲	اورپگامی(کاردستی ماکت)	۱۵۰/۰۰۰	۱۲
۹	رنگ روغن	۲۵۰/۰۰۰	۱۲	۳۳	قصه گویی کودکان	۱۲۰/۰۰۰	۱۲
۱۰	خوشنویسی و خط تحریری کودکان	۱۳۰/۰۰۰	۱۲	۳۴	داستان نویسی	۱۲۰/۰۰۰	۱۲
۱۱	خوشنویسی و خط تحریری بزرگسالان	۱۶۰/۰۰۰	۱۲	۳۵	قلاب بافی	۱۴۰/۰۰۰	۱۶
۱۲	زیان ترم ۱ و ۲	۲۰۰/۰۰۰	۱۶	۳۶	عروسک بافی	۱۴۰/۰۰۰	۱۶
۱۳	زیان ترم ۳ و ۴	۲۲۰/۰۰۰	۱۶	۳۷	بافتدگی با دست	۱۴۰/۰۰۰	۱۲
۱۴	زبان کودکان (زیر ۷ سال)	۱۸۰/۰۰۰	۱۲	۳۸	تذهیب	۱۲۰/۰۰۰	۱۲
۱۵	خیاطی متری	۵۰۰/۰۰۰	سه ماهه	۳۹	گلسازی بلندر- رویایی- چرم	۱۶۰/۰۰۰	۱۶
۱۶	خیاطی الگویی (لباس کودک، سرویس آشپزخانه، سریس خواب، لباس خواب)	۵۰۰/۰۰۰	سه ماهه	۴۰	گلسازی گل های یابی	۲۰۰/۰۰۰	۱۲
۱۷	درویش دوزی	۱۴۰/۰۰۰	۱۰	۴۱	شمع سازی	۲۰۰/۰۰۰	۱۰
۱۸	دوخت جعبه کادویی با پارچه، مققان دوزی، شماره دوزی، روبان دوزی، ترکمن دوزی	۲۰۰/۰۰۰	۱۰	۴۲	هویه کاری	۱۶۰/۰۰۰	۱۰
۱۹	چهل تکه، سنگ دوزی، پته دوزی، موکت دوزی، سرمه دوزی (همراه با ارائه مدرک)	۲۵۰/۰۰۰	۱۰	۴۳	ICDL درجه ۱ (۹۸ساعت)	۱۰۰۰/۰۰۰	
۲۰	ساخت جعبه کادویی	۱۷۰/۰۰۰	۱۰	۴۴	ICDL درجه ۲ (۳۲ساعت)	۵۰۰/۰۰۰	
۲۱	میناتور	۱۸۰/۰۰۰	۱۰	۴۵	فتوشاپ (۴۰ساعت)	۴۰۰/۰۰۰	
۲۲	معرق	۱۶۰/۰۰۰	۱۰	۴۶	اتوگلد		
۲۳	معرق کاشی (شیشه و سنگ)	۱۵۰/۰۰۰	۱۲	۴۷	نرم افزار میکس صدا		
۲۴	کلاژ کاشی	۱۵۰/۰۰۰	۱۲	۴۸	سفالگری کودکان	۱۴۰/۰۰۰	

تیم فوتبال دانش آموزان سال سوم دبیرستان دهقان، سال ۱۳۳۷

از راست به چپ: احمد سلیمی، خودکامه، یزدان اصلانی، قاسم آل شیخ، خلیل بوتگی، حبیب اله شادلو، کیومرث شادلو، علی توسلیان، سیاوش شادلو، اله قلی دهپناه، تقی وطنیان (مربی)، عزیز عباس نژاد (نشسته)



با تشکر از آقای حبیب اله شادلو که این تصویر و اطلاعات آن را در اختیار ماهنامه شهروند قرار دادند.